

N:o 32.

Af herr **Ch. A. Ekeborgh** m. fl., om förhöjning af statsbidraget till folkskolelärarynes aflöning.

Att folkskoleväsendet inom vårt land förnämligast under det senaste årtiondet på ett synnerligen glädjande och tillfredsställande sätt utvecklats, lärer väl ingen kunna eller vilja förneka, lika litet som att i spåren af denna utveckling följt betydligt stigande, år efter år sig förökande kostnader, hvilka omsider i så hög grad tillvuxit, att de för många — må hända de flesta — kommuner börja att kännas allt för betungande, såsom exempel hvarpå kan anföras, att kommuner finnas, der utgifterna för folkskoleväsendet stigit till tre gånger bevillningskronan eller deromkring. Under sådana förhållanden nödgas kommunerna, naturligt nog, i stället för att på sitt folkskoleväsende göra nya uppförfningar, noga betänka sig, innan några nya utgifter till folkskolans fromma beslutas; och detta af den enda och enkla anledning, att utgiftsbördan hotar att blifva allt för tung. Att, då folkskoleväsendet ovedersägligen ännu tarfvar fortsatt utveckling, denna måste af pekuniära skäl hämmas, måste för folkskolans vänner kännas nedslående och bekymmersamt. Det enklaste medlet att undanrödja dessa allt annat än glädjande förhållanden vore, att staten öfvertog hela lärarepersonalens vid folkskolan aflöning, ett öfvertagande, som helt visst skulle sporra skoldistriktet till förnyade ansträngningar för folkskolans tillväxt och förkofran. Men då tidpunkten för bifall till ett förslag i

sådan riktning ännu icke torde vara inne, inskränka vi oss till att vördsamt föreslå,

att bidrag af statsmedel till folkskolornas lärarepersonals aflöning må, med bibehållande i öfrigt af för statsbidrags för ändamålet erhållande stadgade grunder, i stället för två tredjedelar utgå med fyra femtedelar ($\frac{4}{5}$) af den lön, som åtnjutes af

- a. lärare och lärarinnor i folkskolor;
- b. biträdande lärare och lärarinnor i folkskolor;
- c. lärare och lärarinnor i mindre folkskolor;
- d. lärare och lärarinnor i småskolor samt
- e. lärare och lärarinnor i fortsättningsskolor.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 24 januari 1889.

Chr. Aug. Ekeborgh.

J. Ericsson.

Aug. Peterson.